
  
 

 
 

                             
 

 

 

 

 

   ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
                                 81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 

                                 Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

  e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 

ALL’ALBO ONLINE 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

 

OGGETTO: Decreto acquisizione al bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 

 

CUP I34D24001990007-I34D24002000007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di 

riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR  

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – PON1420 con nota Prot. n.   AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 – ha comunicato 

a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

attuando la sotto Azione 10.2.2A  definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-

2024- 596 pari ad € 23.346,00 e sotto Azione 10.6.6B definita dal seguente codice progetto: 

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-164 pari ad € 134.079,00 prevedendo come termine di conclusione 

delle attività il 31/03/2025;  

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129; 

VISTI    il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “sVoltiamo con le Competenze 2” e “Alla Volta del 

PCTO Estero”; 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




  

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

codice identificativo  

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 dei fondi relativi al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – 

“Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero” 

 

L’importo complessivo del/dei progetto/i è €. 157.425,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sotto Azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A Competenze di Base  10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 596 € 23.346,00 

10.6.6B Percorsi di Alternanza 

Scuola-Lavoro Transnazionali 
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-164 € 134.079,00 

 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

Importo €. 157.425,00 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Spese  

Modello P 

Livello I Attività P03 Certificazioni e Corsi Professionali 

Livello II 

P03/04 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 596 Competenze di Base 

P03/05 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-164 Percorsi di Alternanza Scuola-

Lavoro Transnazionali  

Livello III 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico 

prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero” CUP I34D24001990007-

I34D24002000007 

 

 

 

         

 

 

 



  

Per i seguenti moduli collegati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA- 

2024-164 

Alla Volta di Cipro € 50.951,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA- 
2024-164 

Alla Volta di Sofia € 49.901,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA- 
2024-164 

Alla Volta di Dublino € 33.227,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-596 

English for all € 11.673,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-596 

English for all 2 € 11.673,00 

 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi 

dell’art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

Autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. Il presente atto viene trasmesso al Consiglio 

di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli 

adempimenti di competenza e pubblicato all’albo e sul sito dell’Istituzione scolastica. 

Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto   

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          (Ing. Michele Di Tommaso ) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 

 
 


		2024-12-27T12:41:59+0100
	MICHELE DI TOMMASO




